
 

 

PP-103_MIK 

Návod na odběr_CATswab 

strana: 1/1 

verze: 2 

 

Vytištěný dokument bez podpisu správce dokumentace znamená neřízený výtisk.                                                                                   VEŘEJNÝ  

 

TRICHOMONAS VAGINALIS / KVASINKY 

C.A.T. swab 

ODBĚR VZORKU 

Speciální kultivační médium s odběrovým tamponem (C.A.T. swab) je určené pro vyšetření 

Trichomonas vaginalis, Candida sp. a dalších druhů kvasinek z urogenitálních vzorků. V případě 

podezření na infekci Trichomonas vaginalis rovněž doporučujeme zhotovit nátěr na pro vyšetření 

MOP (mikrobiální obraz poševní). 

1. Odběrovou soupravu vytemperujte na pokojovou teplotu. 

2. Tamponem z odběrové soupravy proveďte výtěr: 

U ŽENY VAGINÁLNÍ SEKRET 

U MUŽE URETRÁLNÍ nebo PROSTATICKÝ SEKRET 

3. Tampon s odebraným materiálem vložte do kultivačního média, přečnívající část zalomte 

ohnutím o okraj zkumavky a pevně uzavřete. 

UCHOVÁVÁNÍ VZORKU PŘED TRANSPORTEM, TRANSPORT 

Vzorek co nejrychleji po získání přepravit do laboratoře při pokojové teplotě, optimálně při 37 °C. 

Upozorněte řidiče svozové služby, že se vzorek nesmí chladit! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


